


ZAKLADNE
PILIERE OFZ

Vdaka vyuzZivaniu modernych technoldgii spoloénost OFZ transformuje suroviny
na vyrobky s vysokou pridanou hodnotou. Vyznam spolocnosti
presahuje hranice Slovenska.

01 /VYROBA

Spolo¢nost OFZ vyrobila v roku 2022 takmer 39 tisic ton ferozliatin a plnenych profilov, ¢o bolo
ovplyvnené docasnym odstavenim vyroby ferozliatin v druhej polovici roka 2022.

02 / PLNENIE POTRIEB ZAKAZNiKOV

OFZ predala v roku 2022 viac ako 57 tisic ton ferozliatin a ostatnych produktov vratane sluzieb v
celkovej hodnote takmer 152 mil. EUR. Na objeme predaja ferozliatin a plnenych profilov sa najviac
podielala Ceska republika (37 %), Slovensko (17 %), Polsko (12 %), Slovinsko (8 %) a Taliansko (3 %).

03 / INVESTICIE DO VYROBY A ZIVOTNEHO PROSTREDIA

V roku 2022 predstavovali investicie spolocnosti OFZ do zvySenia ochrany Zivotného prostredia

a do ostatnych technolégii viac ako 2,7 mil. EUR. Hlavnou investiciu v oblasti ochrany Zivotného
prostredia bola inStalacia filtrov pri odpichoch z peci, ¢o predstavuje vyznamné zniZenie prasnosti
na dalSom stupni procesu vyroby ferozliatin. V technologickom procese investicie smerovali aj

do vystavby a spustenia odlievania Mn ferozliatin do 16zka. Znac¢na cast investicii smerovala aj do
modernizacie vyroby v prevadzke Martin.

04 / KOMPETENTNI ZAMESTNANCI

Priemerny zarobok v OFZ v roku 2022 predstavoval 1454 EUR, co je v porovnani s priemernou
mzdou v regione Oravy o 14 % viac a zadroven zhruba rovnako o 13 % viac v porovnani s priemernou
mzdou na Slovensku.



HLAVNE SKUPINY
VYROBKOV

FEROZLIATINY PLNENE PROFILY
A KOVOVY KREMIK

Spolo¢nost OFZ patri k vyznamnym
vyrobcom plnenych profilov v Eurépe
a svojim zakaznikom ponuka profily

s rozliénymi druhmi praskovych
naplni.

Spolo¢nost OFZ je diverzifikovany
vyrobca ferozliatin a kovov v regiéne
strednej Eurdépy a pre svojich
zakaznikov ponuka Siroky sortiment
kremikatych a manganovych ferozliatin
a rozne kvality kovového kremika.

DIVERZIFIIQDS#ANY VYROBCA FEROZLIATIN A KOVOVEHO
KREN‘III{A;N STREDNEJ EURGPE
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OFZ - SPOLOCNOST
SO SIROKYM PORTFOLIOM
PRODUKTOV

OFZ je spolo¢nost, ktorej vyznam presahuje region strednej Eurdpy.
Stratégiou spolocnosti je produkcia vyrobkov vyssej kvality pri zachovani
udrzatelného rozvoja. Dékazom toho su aj nové projekty pripravované

v oblasti rozsirovania druhov vyroby ferozliatin, kovov a plnenych profiloy,
investicie do dalsSieho zvysenia ochrany Zivotného prostredia

a energetickej efektivnosti.
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KLUCOVE
UKAZOVATELE

Zmena
2022-2021

Obrat 152,0 167,5 90,0 -9,3%
Vynosy z hospodarskej ¢innosti 154,5 208,5 107,5 -25,9%
Naklady na hospodarsku ¢innost 156,1 188,3 107,6 -17,1%
Prevadzkovy zisk -1,6 20,2 -0,1 -
Zisk pred zdanenim -1,7 19,7 -0,8 ---
Zisk po zdaneni -2,2 15,5 -1,4 -
EBITDA 2,2 23,8 2,8 -90,9%
Dlhodoby majetok 27,9 28,4 31,1 -1,8%
Kratkodoby majetok 81,0 115,1 62,2 -29,7%
Vlastné imanie 54,0 56,0 40,7 -3,6%
Celkové zavazky 46,1 86,7 51,9 -46,8%
Priemerny pocet zamestnancov 299 382 406 -21,7%




V dosledku vysokej Urovne cien elektrickej energie,
ktora predstavuje zakladnu vstupnu surovinu,
zaznamenala spoloc¢nost OFZ, a.s. negativny

hospodarsky vysledok.
izg:g f: e 152,0 € OBRAT (mll EU R)
140,0 € 126,4 €
1200 € V roku 2022 klesol obrat spolo¢nosti
100,0 € 90,0 € OFZ, a.s. v porovnani s predchadzajucim
80,0 € rokom o viac ako 9 % na 152,0 mil.
60,0 € EUR. Obrat bol v roku 2022 pozitivne
40,0 € ovplyvneny doznievanim vysokych cien
20,0 € nasich produktov na svetovych trhoch a
00 € a naopak negativne odstavenim vyroby v
2019 2020 2021 2022 druhom polroku 2022.
30,0€
23,8€
250¢€
20,0€
150€ EBITDA (miI. EUR)
10,0 €
50€ 2,8¢€ 22€ EBITDA dosiahol v roku 2022 sumu 2,2 mil.
00€ 2019 | — EUR.
50€ 2020 2021 2022
-10,0 €
15,0 € 12,5€
20,0 €
15,5€ .
150 € ZISK PO ZDANENI
(mil. EUR)
50 €
2019 2020 2022 Z dovodu vysokych cien vyrobnych
00 € — I vstupov a to najma elektrickej energie
o 14€ 2021 aae vysledkom hospodérenia spolo¢nosti bola
' strata vo vyske -2,2 mil EUR.
-10,0 €

15,0 €

-12,7 €



KLUCOVE
UKAZOVATELE

Obrat podla jednotlivych typov vyrobkov a tovaru (bez trzieb z predaja sluzieb) (EUR)

B plnené profily 4,0% B pinené profily 3,0%
B ferozliatiny 93,6% [ ferozliatiny a kovy 96,0%
I vedlajsie produkty 2,4% I vedlajsie produkty 1,0%
60,0€ 56,0 € sa0€
VLASTNE IMANIE
’ 40,7 €
(mil. EUR)
30,0€
V roku 2022 dosiahlo vlastné imanie
20,0€ spolo¢nosti OFZ, a.s. Urover 54,0 mil. EUR.
10,0€
0,0€
2019 2020 2021 2022
100,0 €
90,0 € 86,7 €
80,0 € pa Ve e
e CELKOVE ZAVAZKY
60,0€ .
(mil. EUR)
50,0 € 46,1 €
40,0 € . , ..
200 ¢ V roku 2022 spoloc¢nost OFZ, a.s. zniZila
200 € zadlZenost a celkové zavazky dosiahli
100 € 46,1 mil. EUR, ¢o je najmenej za ostatné
0,0 € 4 roky.
2019 2020 2021 2018



Ing. Branislav Klocok
vykonny riaditel OFZ, a.s.

,kltucovymi faktormi vo vyrobe ferozliatin je cena elektrickej energie,

stratégia ndkupu surovin a schopnost ponuknut zdkaznikom viac
nez len standardnu dodavku produktu®

O Ako mozete hodnotit rok 2022 z pohladu
vyvoja v Slovenskom a Eurépskom hutnictve?

Rok 2022 sa niesol v znameni dvoch obrovskych vyziev. Prvou bola energeticka kriza, ktora sa zacala prejavovat uz
koncom roka 2021 a tou druhou bola vojna na Ukrajine. Tieto dve udalosti sposobili to, Ze nasa spolo¢nost musela
Celit situdcii, ktord mbéZeme povazovat v jej historii za jednu z najkomplikovanejsich. Do dnesného dfa nie je Uplne
jasné, aky vplyv bude mat sucasny vyvoj na buduicnost eurdpskeho a najma slovenského hutnictva.

O Co robi spoloénost
pre ochranu Zivotného prostredia?

Hlavnym a obdvam sa aj jedinym ciefom EU v tejto oblasti je zniZovanie emisii uhlika, ¢o samo o sebe je spravny
ciel, Zzialbohu sposob, akym je implementovany, vytvara pravy opak. Sme svedkami znizovania vyroby v EU a jej
nahradzanim dovozmi z tretich krajin, o samo o sebe vedie k zvySovaniu emisii uhlika v globalnom meradle,
kedZe vo vieobecnosti vyroby v EU st vyrazne uhlikovo , Cistejsie” ako vyroby kdekolvek inde.

O 3 Ako hodnotite dosiahnuty
hospodarsky vysledok za rok 2022?

Dbévodom, preco sa nam podarilo udrzat stratu na relativne nizkej drovni, je fakt Ze sme predali ¢ast CO2
povoleniek, ktoré sme nevyuzili z ddvodu odstavenia vyroby. Zial tieto povolenky budeme musiet &iasto¢ne znova
nakupovat pri rozbehu vyroby, ¢o ovplyvni vysledok v nasledujucich rokoch. V poslednych rokoch predstavuju
investicie do Zivotného prostredia najvacsi podiel na celkovych investiciach v nasej spolo¢nosti.

O 4 Ako vidite vyhliadky spolo¢nosti
do budticnosti?

Ceny elektrickej energie nie su len problémom nasej spolocnosti, ale problémom celého eurdpskeho priemyslu.
Ja pevne verim, e v kontexte formovania environmentalnej politiky v EU sa na prvé miesto v diskusii dostane

udrzatelnost a Ze podpora priemyslu sa stane zakladnym pilierom ekonomicky udrzatelného rozvoja a to nie len
z pohladu samotného Zivotného prostredia, ale aj z pohladu bezpecnosti dodavok surovin, ktoré su nevyhnutné

pre fungovanie spolo¢nosti.



ROK 2022

v spolocnosti OFZ, a.s.

V roku 2022 sa vyroba sUstredila na produkciu
tradi¢nych ferozliatin s mierou vyuZitia vyrobnych
kapacit na Urovni takmer 24 %, ¢o bolo
spbsobené docasnym prerusenim vyroby najma
v druhej polovici roka. OFZ taktieZ uskutocnila aj
vyrobnu kampan na FeSiCa a vyrdbala Uspesne

aj kovovy kremik pokracovanim vyroby z konca

Vyuzitie vyrobnych kapacit (%)
(2019-2022)

Vyroba ferozliatin v roku 2022 tvorila 94,3 %
podielu na celkovej hmotnosti vyrobkov, pricom,
kovovy kremik predstavoval 1,3 % a plnené profily
zvysnych 4,4 %. Oproti roku 2021 klesla vyroba
ferozliatin o viac ako dve tretiny na viac ako 37
tisfc ton a vyroba plnenych profilov o takmer 43 %
na zhruba 1 700 ton.

Celkova skladba vyroby (tt)
(2019-2022)

Vyroba v tis. tt 2021 2020 OZZ';fZ":Z :
Ferozliatiny 37,1 117,8 88,6 -68,5%
PInené profily 1,7 3,0 2,6 -42,9%
Spolu 38,8 120,8 91,2 -67,9%

V druhej polovici roka 2022 ceny elektrickej
energie pokracovali v raste a dosiahli Uroven, pri
ktorej bola spolo¢nost nitena docasne prerusit
vyrobu. Vzhladom na tento vyvoj sa spolo¢nost
zamerala na navysSenie objemu obchodovanych
tovarov ako doplnok k ostatnym obchodnym
aktivitam. Spoloc¢nost sa tieZ zamerala na
optimalizaciu pracovného kapitdlu a ostatnych
nakladov tak, aby dokazala zabezpecit dlhodobu
udrzatelnost podnikovych financii.

predchadzajuceho roka, ¢i rézne kvality FeSi.
Stratégiou spolocnosti je zamerat sa na vyrobu
ferozliatin a kovov s vysokou pridanou hodnotou.
Verime, Ze v nasledujucich rokoch potvrdime nase
snahy o lepsiu diverzifikiciu portfélia produktov pre
nasich zakaznikov.
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90,0%
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B ferozliatiny [l plnené profily

Riziko spojené s pretrvavajucimi vysokymi cenami
energii je monitorované a pravidelne analyzované
s ciefom pripravit spolo¢nost na dlhsie obdobie,
kedy tento stav moze pretrvavat. Spolocnost ma
pre buduice obdobie zabezpecené financné zdroje
potrebné pre pokracovanie svojej ¢innosti.



Celkova skladba vyroby (%)

[ ferozliatiny 94,3%
B plnené profily 4,4%
[ kovovy kremik 1,3%

ZAKAZNICI

Hlavnou stratégiou spoloc¢nosti je diverzifikacia
vychdadzajuca z potrieb zdkaznika. V roku 2022
klesla vyroba vsetkych masovych ferozliatin, ¢o
bolo spdsobené najma odstavkou vyroby v druhe;j
polovici roka. Avsak, zo zaciatku predchadzajiceho
roka pokracovala vyroba kovového kremika, i sa
uskutocCnila vyrobna kampan na FeSiCa a vyrabalo
sa aj FeSi v réznych kvalitach. Prioritou spolo¢nosti
aj nadalej ostava flexibilita dodavok a orientacia na
zakaznika.

INVESTICIE

V roku 2022 mozno rozdelit investicie do viacerych
oblasti. Najvacsou investiciou bolo obrabacie
centrum v prevadzke Martin a dalSie investicie do
tejto prevadzky, vyznamnymi investiciami v oblasti
technoldgii bolo odprasovanie pri odpichoch,
vystavba |67ka a odlievanie manganovych ferozliatin
do |6zka, Co predstavuje najma zniZenie prasnosti
na dalSom stupni vyrobného procesu, Ci zlepsenie
efektivnosti odlievania a skvalitnenie pracovisk.
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[ ferozliatiny 95,9%
B plnené profily 2,4%
[ kovovy kremik 1,7%

ZIVOTNE PROSTREDIE

OFZ, a.s. dlhodobo venuje maximalnu pozornost
ochrane zivotného prostredia, ¢oho dokazom je
bezodpadova vyroba. Prioritou aj nadalej ostava
zlepSenie technoldgii a sucasnych parametrov

jeho ochrany. V roku 2022 spolo¢nost investovala
najma do odprasenia a odsavania pri odpichoch na
peciach, ¢o predstavuje vyznamné zniZenie prasnosti
v dalSom procese vyroby ferozliatin, pricom je
prakticky pokryty cely ich vyrobny proces.

ZAMESTNANCI

OFZ, a.s. sa dlhodobo zameriava na vychovu a
vzdeldvanie odbornikov pre oblast hutnickej vyroby.

V spolupraci s miestnymi strednymi Skolami
spolocnost OFZ v roku 2022 poskytla odborny

vycvik 2 Studentom v odboroch elektromechanik —
silnoprudova technika, mechanik elektrotechnik.

V dudlnom vzdeldvani sme mali 7 Studentov na nasich
pracoviskach v odbore mechanik elektrotechnik.



FEROZLIATINY

Vyroba viac ako 37 tisic ton ferozliatin

Porovnanie vyroby ferozliatin podla jednotlivych druhov (tt) (2020-2022)

V roku 2022 v dosledku odstavenia produkcie najma v druhom polroku klesla produkcia vietkych typov
masovych ferozliatin, medzi nimi najviac produkcia FeSiMn. V roku 2022 sa vSak napriek zloZitej situdciu
pokracovalo vo vyrobe kovového kremika, ¢o bola este kampan z prelomu rokov a uskutocnila sa aj kampan

Vyroba ferozliatin (v tis. tt)

na vyrobu FeSiCa.

Zmena 2022-201

FeSi
FeSiMn
FeMnC
FeSiCa
Si kov

Spolu

Vyroba vedlajsich produktov (v tis. tt)

15,6
3,8
16,0
1,2
0,5
37,1

34,7
48,6
30,9

1,5
2,0

117,8

29,6
33,8
24,0

1,2

0,0
88,6

-55,1%
-96,3%
-48,3%
-17,1%
-75,0%
-68,5%

Zmena 2022-2021

Microsilica SIOXID, CaSi ulet
Grasimat
SIMAT

Spolu

60,000
50,000
40,000
30,000
20,000

10,000

2019

Skladba
vyroby
ferozliatin
(%)

2020 2021

B FeSid42,1%
B FeSiMn 10,1%
B FeMnC 43,1%
B FeSiCa3,3%
B Sikov1,4%
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23
25
54

Ll .

2022

26
21
53

B FeSi
Il FeSiMn

[ FeMnC
Bl FeSiCa

-32,9%
-84,5%
-97,6%
-83,9%

B FeMnMC

B Si kov

B FeSi29,5%
B FeSiMn 41,3%
I FeMnC 26,3%
B FeSiCa 1,3%
B Sikov1,7%



FEROZLIATINY

Predaj viac ako 57 tisic ton ferozliatin

Predaj ferozliatin a kovov spoloénostou OFZ klesol v roku 2022 o 45 % na viac ako 57 tisic ton.
Najviac poklesol predaj Mn ferozliatin, kde bola situdcia na trhoch asi najslabsia z hladiska
vyrobnych marzi. Pozitivny vyvoj vSak zaznamenal predaj kovového kremika.

Predaj ferozliatin (v tis. tt) Zmena 2022-2021
FeSi 21,2 34,7 26,8 -39,0%
FeSiMn 14,4 40,3 31,0 -64,2%
FeMnC 19,7 28,0 22,1 -29,6%
FeSiCa 0,3 0,5 0,4 -36,6%
FeMnMC 0,2 0,7 1,0 -72,1%
Si kov 1,6 0,6 0,0 177,7%
FeSiCr + ostatné kovy a ferozliatiny 0,0 0,1 0,2 -100,0%
Spolu 57,4 104,9 81,5 -45,3%

V roku 2022 prevladal predaj ferozliatin na blizsie trhy a regién strednej Eurépy, najma v Ceskej republike,
Slovensku, Polsku, Slovinsku, Taliansku a Madarsku.

Predaj ferozliatin podla 40 000
jednotlivych krajin
v tonach (2019-2022)

@ 2019 [ 2021
H 2020 H 2022

Podiel predaja jednotlivych
typov ferozliatin na trzbach (%)

B FeSi49,3%

B FeSiMn 19,1%

[ FeMnC 24,9%

B FeSiCal1,1%

Bl FeMnMC 0,4%

Il FeSiCr + kovy 0,0%
M Sikov5,2%

B FeSi38,4%

Il FeSiMn 34,0%

[ FeMnC 24,5%

Il FeSiCa 0,7%

B FeMnMC 0,8%

Il FeSiCr + kovy 0,3%
M Sikov1,2%
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PLNENE PROFILY

Takmer 1700 tisic ton vyrobenych profilov

Porovnanie vyroby plnenych profilov podla jednotlivych druhov (tt) (2020-2022)

Aj v roku 2022 sa na vyrobe plnenych profilov najvac¢smi podielala vyroba plneného profilu s praskovou
naplfiou CaSi. Celkova vyroba profilov oproti predchddzajucemu roku klesla o0 42,9 %.

Vyroba plnenych profilov (tt) Zmena 2022-2021
Casi 1250 2092 1646 -40,2%
C 247 539 651 -54,2%
S 190 323 263 -41,2%
Spolu 1687 2 954 2 559 -42,9%
2,500
2,000 .
B casi

1,500 e
1,000 ms

500

0 : :
2019 2020 2021 2022

Skladba B CaSi74% B CasSi71%
verbY W C15% B C18%
plnenych

profilov [ S11% B S11%
(%)
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PLNENE PROFILY

Predaj takmer 1700 ton

V roku 2022 predala spoloénost OFZ, a.s. takmer 1700 ton plnenych profilov, ¢o predstavuje
oproti predchadzajucemu roku pokles o viac ako 43 %. V percentualnom vyjadreni najviac
poklesol predaj profilov s praskovymi naplfiami C a S.

Predaj plnenych profilov podla
jednotlivych krajin v tonach

B 2019 [ 2021
Il 2020 W 2022

Plnené profily maju nezastupitelné
miesto pri vyrobe ocele, jej dezoxidacii a
legovani, i pri ockovani a modifikovani
liatin. Predaj plnenych profilov vo velkej
miere kopiruje krajiny, kde sa predavala
aj znacna Cast produkcie ferozliatin.

V roku 2022 hral hlavnu ulohu predaj
profilov do Ceskej republiky, Slovenska,
Talianska a Polska.

Predaj plnenych profilov (tt)

2500

2000

1500

1000

500

Cesko

Slovensko

Polsko

Nemecko Ostatni

Zmena 2022-2021

Podiel predaja
jednotlivych
typov plnenych
profilov

na trzbach (%)

1284

216
162
1662

B CaSiol1%
W C5%
W S 4%
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2069
517
333

2920

1627
667
263

2 557

-38,0%
-58,2%
-51,4%
-43,1%

B CaSi8a%
W C10%
W S6%




INVESTICIE A VYSKUM

suma investicii 2,7 mil. EUR

Spolo¢nost OFZ, a.s. v roku 2022 zvysila objem finanénych prostriedkov smerovany do
investicii v porovnani s rokom 2021. Objem investicii teda vzrastol o takmer 146 % najma
v dbsledku znacnych investicii do prevadzky Martin a do technologického procesu vyroby

ferozliatin.
3000 € 2786 274t
2500 € Vyvoj investicii
2000 € v spolocnosti
1500 € 1116 OF;, a.s.
1000 € (v tis. EUR)
500 €
0€
2019 2020 2021 2022

V roku 2022 smerovali investicie do obrabacieho
centra v prevadzke Martin a do technoldgie vyroby
ferozliatin ako su |6Zka na odlievanie Mn ferozliatin,
odsdvanie a filtre pri odpichoch, vibracny podavac,
opustenie vitacieho stroja, ¢i zmena spdsobu
zavazania pece €. 22, na ktorej je mozné vyrabat aj
kovovy kremik.

Tretou oblastou investicii bola obnova vozového
parku, ¢i investicie do firemného informacného
systému.

V roku 2022 spolo¢nost OFZ, a.s. nezaznamenala
Ziadne ndklady na vyskum a vyvoj. Inovacéna ¢innost
vSak bola zamerana hlavne na odprasovanie a filtre
na odpichoch, ¢i 16Zka na odlievanie Mn ferozliatin.



ZAMESTNANCI

299 zamestnancov, priemerna mzda 1454 EUR

Spolocnost OFZ, a.s. neustale zlepsuje pracovné podmienky a kvalitu pracovného
prostredia. V roku 2022 klesol priemerny pocet zamestnancov o takmer 22 %.
Priemerna mzda taktiez klesla, ale je 0 13 % vysSia v porovnani s regionom Oravy.

1800€ Porovnanie
16006 prlemer;nych'zarobkov
1454 € v spolo¢nosti OFZ, a.s.
1400 € so Slovenskom (2022)
1200€ : W
~ W . , ,
g | w N [ Priemerna hrubd
1
000 € = ~ ® & mzda € v SR
o, . ) ,
800 € ‘ ‘ ‘ Il Priemerna hrubd
Slovensko  Zilinsky  okres Dolny okres okres okres mzda v OFZ, a.s. €
kraj Kubin Namestovo Tvrdosin RuZzomberok

Podiel riadiacich pracovnikov k celkovému poctu zamestnancov (%)

B Riadiaci pracovnici 10,0 %
[ Ostatni pracovnici 90,0 %

B Riadiaci pracovnici 9,2 %
[ Ostatni pracovnici 90,8 %

Aj v roku 2022 pokracovala spolocnost OFZ, a.s. v zabezpecovani a podpore socidlnych aktivit pre svojich
zamestnancov. Celkova suma vSetkych zadkonnych socidlnych ndkladov na Skolenie a vzdeldvanie, rekondi¢né
pobyty a stravovanie zamestnancov dosiahla viac ako 265 tisic EUR.
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FINANCNA SITUACIA

Cisty obrat 152,0 mil. EUR

Cista strata po zdaneni -2,2 mil. EUR

V roku 2022 v dosledku stupajucej ceny vstupnych
surovin, najma elektrickej energie, dosiahla
spoloc¢nost OFZ, a.s. Cistu stratu po zdaneni.

EBITDA sa vSak udrzal v kladnych cislach a dosiahol
2,2 mil. EUR. Obrat spoloc¢nosti klesol oproti
predchddzajucemu roku len o nieco viac ako 9 %.

Navrh na vysporiadanie zisku

Navrh na vysporiadanie zisku v bezprostredne
v beznom uctovnom obdobi (k 31. 12. 2022)

predchadzajicom tctovnom obdobi (k 31. 12. 2021)

Polozka 2022 Polozka
Strata -2186 037 € Zisk po zdaneni 15480576 €
Kompenzécia s nerozdelenym ziskom minulych rokov -2 186 037 € Preuctovat na nerozdeleny zisk minulych rokov 15480576 €

Majetkové ucasti OFZ, a.s. v dcérskych spolocnostiach (k 31. 12. 2022)

Podnik Podiel na vlastnom imani (%)
ESI, s.r.o. Istebné v konkurze 100,00%
OFZ Novokuzneck 100,00%
OFZ Bukovina 60,00%
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Vykaz ziskov a strat (k 31. 12. 2022) 1/2

Cislo Sucasné Gét. Predch. uét.

FOIOES riadku obdobie € obdobie €
* Cisty obrat (€ast Gct. tr. 6 podla zdkona) 01 151968497 167 500 807
*E Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu sucet (r. 03 aZ r. 09) 02 154 499 327 208 534 849
I Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 18 154 540 2280017
1. Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04 112 137753 157562 775
M. Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 21587793 7573025
IV. Zmena stavu vnutro organizacnych zasob (+/- Uctova skupina 61) 06 -22 775 697 14 806 378
V. Aktivacia (Uctova skupina 62) 07 9937 255 7627191

Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného

VI majetku a materialu (641, 642) o8 2862886 1767317
VII. Ostatné vynosy z hospodarskej cinnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 12 594 797 16918 146
- rNazI;Iidry;:r:s::firszk: ¢innost spolur. 11+r.12+r. 13 +r.14+r. 15+r1. 20 + 10 156115102 188 311 219
A. Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru (504, 507) 11 17 246 904 2150122
8. ggg;reba materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych dodavok (501, 502, 1 111531 736 144 216 049
C. Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. Sluzby (Uctovna skupina 51) 14 5817973 8 649 186
E. Osobné néklady (r. 16 az r. 19) 15 8264222 11482 606
E.1. Mzdové naklady (521, 522) 16 6041 165 8183204
2. Odmeny ¢lenom organom spolo¢nosti a druzstva (523) 17
3. Naklady na socialne poistenie (524, 525, 526) 18 1937785 2 958 585
4, Socialne naklady (527, 528) 19 285272 340817
F. Dane a poplatky (Uctovna skupina 53) 20 204 638 198 065
G gig:g:ﬁf?g?;fﬂiig ljrcilf;g;iobému nehmotnému majetku a dlhodobému 1 3307553 3421871
61 (C;dsp;l)sy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 2 3307553 3421871
5 Opravn.é polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotné- ’3
mu majetku (+/-) (553)
" Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného materialu (541, 2 5 036 456 1412 295
542)
I Opravné polozky k pohladavkam (+/-) (547) 25 698 312 317 204
L g;;a)’;né naklady na hospodarsku c¢innost (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, % 7007 308 16 463 821
Hkk Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti (r. 02 - r. 10) 27 -1615 775 20223 630
* Pridana hodnota (.03 +r.04 +r.05 +r. 06 + 1. 07) - (. 11 +r. 12 + r. 13 +r. 14) 28 4445 031 34 834 029
*k Vynosy z financnej ¢innostispolur.30+r.31+r.35+r.39+r.42+r.43 +r. 44 29 1657 649 844531
VIII. Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30
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Vykaz ziskov a strat (k 31. 12. 2022) 2/2

Cislo Sucasné Gét. Predch. uét.

Polozka : : :

riadku obdobie € obdobie €

IX. Vynosy z dlhodobého finan¢ného majetku (r. 32 az r. 34) 31

Vynosy z cennych papierov a podielov od prepojenych Gctovnych jednotiek
IX. 1. (665A) 32
2 Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej Ucasti okrem vynosov prepo- 33
: jenych Uctovnych jednotiek (665A)
3. Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A) 34
X. Vynosy z kratkodobého finanéného majetku (r. 36 az r. 38) 35
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku od prepojenych Uctovnych jednotiek
X. 1. (666A) 36
2 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku v podielovej Ucasti okrem vynosov 37
: prepojenych Uctovnych jednotiek (666A)

3. Ostatné vynosy z kratkodobého financného majetku (666A) 38

XI. Vynosové uroky (r. 40 +r. 41) 39 88412 84 989

XI. 1. Vynosové uroky od prepojenych Uctovnych jednotiek (662A) 40 70423 66 141

2. Ostatné vynosové Uroky (662A) 41 17989 18 848

XII. Kurzové zisky (663) 42 772911 367 220

XIII. \égg?sy z precenenia cennych papierov a vynosy z derivatovych operacii (664, 43 796 326 397322

XIV. Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 44

*k Naklady na finanénu innost spolur. 46 +r. 47 +r. 48 +r.49+r. 52 +r. 53 +r.54 45 1767 476 1331389

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L. Naklady na kratjodoby financny majetok (566) 47

M. Opravné polozky k finanénému majetku (+/-) (565) 48 220000

N. Ndakladové uroky (r. 51 +r. 52) 49 568 385 592 962

N. 1. Nakladové uroky pre prepojené Uctovné jednotky (562A) 50

2. Ostatné nakladové Uroky (562A) 51 568 385 592 962

0. Kurzové straty (563) 52 621 569 216728

P. lglgl;;ady na precenenie cennych papierov a ndklady na derivatové operacie (564, 53 274 966 413 547

Q. Ostatné naklady na finan¢nt ¢innost (568, 569) 54 82 556 108 152

Fkk Vysledok hospodarenia z financ¢nej ¢innosti (r. 29 - r. 45) 55 -109 827 -486 858

**x*  \lysledok hospodarenia za Gétovné obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 +r. 55) 56 -1725 602 19 736 772

R. Dan z prijmov (r. 58 +r. 59) 57 460 435 4 256 196

R. 1. Dan z prijmov splatna (591, 595) 58 2964 116

2. Dan z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 460 435 1292 080

S. Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolo¢nikom (+/-596) 60

**%*  \ysledok hospodarenia za G¢tovné obdobie po zdaneni (+/-) (r. 56 - 1. 57 - r. 60) 61 -2 186 037 15480576

20



Suvaha (k 31. 12.2022) 1/6

Bezprostredne
predchadza-

STRANA AKTiV Bezné uctovné obdobie € o >
juce uctovne
obdobie €

Brutto - cast 1

a b C Korekcia — Netto 2 Netto 3
Cast 2
151 352 321
Spolu majetok r. 002 +r. 033 +r. 074 001 108 909 542 143 649 701
42 442 779
_ 67 960 301
A. Neobezny majetok r. 003 +r. 011 +r. 021 002 27 874 532 28 379 803
40 085 769
Dlhodoby nehmotny majetok 1039 883
A.l. stet (r. 004 a2 010) 003 912 788 127 095 219 157
A.l.1. | Aktivované naklady na vyvoj (012)-/072, 091A/ 004
; 849 015
2. Softvér (013)-/073,091 A/ 005 127 095 219 157
721920
_ 62 302
3. | Ocenitelné prava (014)- /074, 091A/ 006
62 302
4. | Goodwill (015)- /075, 091A/ 007
. Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 008 128 566
© (019, 01X)- /079, 07X, 091A/ 128 566
6. | Obstardvany dlhodoby nehmotny majetok (041)-093 009
7 Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok 010
© 1(051) — 095A
i L - . 54 905 979
A.ll.  Dlhodoby hmotny majetok sucet (r.012 az 020) 011 16 943 824 17 393 601
37 962 155
754 581
A.l.1. | Pozemky (031)- 092A 012 754 581 528 581
18951010
2. |Stavby (021)- /081, 092A/ 013 7 802 744 8227222
11 148 266
Samostatné hnutelné veci a stbory hnutelnych veci (022)- 33255088
3. 014 6469 427 7 765 400
/082, 092A/ 26785 661
s , 5989
4. | Pestovatelské celky trvalych porastov (025)- /085, 092A/ 015 1506 4393 4 897
5. | Zakladné stddo a tazné zvierata (026)- /086, 092A/ 016
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 115 486
6 (029, 02X, 032)- /089, 08X, 092A/ 017 29 632 88854 88854
o ) o 1646 620
7.  Obstaravany dlhodoby hmotny majetok (042)-094 018 1646620 626 567
4 v v i 177 205
3 Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok (052) 019 177 205 152 080
-095A
9 Opravna polozka k nadobudnutému majetku 020

(+/-097) +/-098
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Suvaha (k 31.12.2022) 2/6

Bezprostredne
Beiné predchadza-

STRANA AKTIV Gétovné obdobie juce uctovné
obdobie €

Brutto - Cast 1

a b c Netto 2 Netto 3
Korekcia — ¢ast 2
; L - . 12 014 439
A.lll. | DIhodoby financ¢ny majetok sucet (r. 022 az 029) 021 10803 613 10 767 045
1210 826
Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych G¢tovnych 493 141
AL jednotkach (061A, 062A, 063A)- /096A/ 022 220 000 273141 296573
) Podielové cenné papiere a podiely s podielovou Gcastou 03 7303
" | okrem v prepojenych Uctovnych jednotkach (062A) — 096A 7303
5 Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely (063A)- 004 664
" | /096A/ 664
11513331
4. | Pozicky prepojenym uctovnym jednotkam (066A)- 096A 025 987 859 10530472 10470472

Pozicky v rdmci podielovej Gcasti okrem prepojenym uctov-

> nym jednotkam (066A)-/096A/ 026
6. | Ostatné pdzicky (067A)- /096A/ 027
7 Dlhové cenné papiere a ostatny dlhodoby financny majetok 038

(065A, 069A, 06XA)- /096A/

Pozicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so zostatko-
8. | vou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 029
06XA)- /096A/

Uéty v bankéch s dobou viazanosti dlh$ou ako jeden rok

9. (22XA) 030
10. | Obstardvany dlhodoby finanény majetok (043)- /096A/ 031
11 Poskytnuté preddavky na dlhodoby finanény majetok (053) 032
©|-/095A/
L. 83309 934
B. ObeZny majetok r. 034 +r. 041 +r. 053 +r. 066 + r. 071 033 80952924 115 118 457
2357010
. .y s 41472124
B.l. | Zasoby sucet (r. 035 az 040) 034 41 185 607 51424 834
286 517
) 27 603 715
B.I.1.  Materidl (112,119, 11X)- /191, 19X/ 035 27 603 715 16 386 439
Nedokoné&end vyroba a polotovary vlastnej vyroby (121,122, 3360811
2. 12X)- /192,193, 19X/ 036 3360811 1917105
; 4461906
3. | Vyrobky (123)—/194/ 037 4175 389 28394791
286517
4. | Zvieratd (124) - /195/ 038
4481211
5. | Tovar (132,133, 13X, 139) — /196, 19X/ 039 4481211 1282780
) ) 1564481
6. | Poskytnuté preddavky na zasoby (314A) —/391A/ 040 1564 481 3443719
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Stvaha (k 31. 12. 2022)

B.Il.1.

B.lII.1.

1. b.

STRANA AKTiV

Dlhodobé pohladavky sucet (r. 042 + r. 046 aZ 052)

Pohladavky z obchodného styku (r. 43 az r. 45)
Pohladavky z obchodného styku voci prepojenym uctovnym
jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/

Pohladavky z obchodného styku v rdmci podielovej Ucasti
okrem pohladavok voci prepojenym Gctovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/

Ostatné pohladavky z obchodného styku (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA)- /391A/

Cista hodnota zakazky (316A)

Ostatné pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkdam
(351A)- /391A)

Ostatné pohladavky v ramci podielovej Ucasti okrem
pohladdvok voci prepojenym Gctovnym jednotkam (351A)
- /391A/

Pohladavky voci spolocniko, ¢lenom a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA)- /391A/

Pohladavky z derivatovych operacii (373A, 376A)

Iné pohladavky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A,
378A)- /391A/

OdlozZena danova pohladavka (481A)

Kratkodobé pohladavky sucet (r. 054 +r. 058 az r. 065)

Pohl'adavky z obchodného styku stcet r. 055 az r. 057
Pohladavky z obchodného styku voci prepojenym Gctovnym
jednotkam (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/

Pohladavky z obchodného styku v rdmci podielovej Ucasti
okrem pohladdvok voci prepojenym Gctovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/

Ostatné pohladavky z obchodného styku (311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA)- /391A/

Cista hodnota zakazky (316A)

Ostatné pohladavky voci prepojenym Gctovnym jednotkam
(351A)- /391A)
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Cislo
riadku

041

042

043

044

045

046

047

048

049

050

051

052

053

054

055

056

057

058

059

3/6

Bezné

uctovné obdobie

Brutto - cast 1
Korekcia — Cast 2
2948 323

2948 323

23399 969
2070493
16 587 762
1754549
1497980
1409 507

15089 782
345042

3837 464
315944

Netto 2

2948 323

2948 323

21329476

14 833 213

88473

14744 740

3521520

Bezprostredne
predchadza-

juce uctovné
obdobie €

Netto 3

3834358

425 600

425 600

3408 758

44 305 611

35729 942

1101490

34 628 452

3302179



Suvaha (k 31. 12. 2022) 4/6

Bezprostredne
Beiné predchadza-

STRANA AKTIV Gétovné obdobie juce uctovné
obdobie €

B e
a b c ruttg cvast’ ! Netto 2 Netto 3
Korekcia — Cast 2

Ostatné pohladavky v ramci podielovej Gcasti okrem

4, pohladavok voci prepojenym Gctovnym jednotkam (351A) 060
- /391A/
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu (354A,
> 355A, 358A, 35XA)- /391A/ ool /026
6. Socialne poistenie (336A)- /391A/ 062
Aové 'ad3 Aci 2154358
7 Danové pohladavky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347) 063 5154 358 4658 607
- /391A/
8. Pohladavky z derivatovych operacii (373A, 376A) 064 7773
4 'ad3 - 820 385
9 Iné pohladavky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) 065 820385 600 084
/391A/
14 213 231
B.IV. Kratkodoby finanény majetok sucet (r.067 az 070) 066 14 213 231 15340530
BV Kratkodoby financny majetok v prepojenych tctovnych jed- 067
o notkdch (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA)- /291A, 29XA/
Kratkodoby finanény majetok bez kratkodobého finan¢ného 14213 231
2. majetku v prepojenych Uctovnych jendotkach (251A, 253A, 068 14213231 15340530
256A, 257A, 25XA)- /291A, 29XA/
3. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252) 069
4 Obstaravany kratkodoby finan¢ny majetok (259, 314A)- 070
t/291A/
1276 287
B.V. Financné ucty (r. 72 +r. 73) 071 1276 287 213124
165962
BV.1. | Peniaze (211, 213, 21X) 072 165 962 56 169
; 1110325
2. Uty v bankdach (221A, 22X, +/- 261) 073 1110325 156 955
L 82 086
C.  Casové rozlisenie sucet (r. 075 az 078) 074 82 086 151441
5456
C.1. | Néklady buducich obdobi dlhodobé (381A, 382A) 075 5456 9930
65 664
2. | Ndklady buducich obdobi kratkodobé (381A, 382A) 076 65 664 135461
3. | Prijmy budtcich obdobi dlhodobé (385A) 077
10 966
4. | Prijmy buddcich obdobi kratkodobé (385A) 078 10 966 6 050
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Suvaha (k 31.12. 2022) 5/6

o Bezprostredne
. Cislo  Bene predchadzajice
STRANA PASIV : uctovné o ,
riadku obdobie uctovné
obdobie €
Spolu vlastné imanie a zavazky r. 080 + r. 101 +r. 141 079 108 909 542 143 649 701
A :II:;:)ne imanie r. 081+ r. 085+ r. 086 +r. 087 +r. 090 +r. 093 +r. 097 + 080 54 047 820 56 046 312
A.l.  Zakladné imanie sucet (r. 082 az 084) 081 33 400 000 33 400 000
A.l.1.  Zakladné imanie (411 alebo +/-491) 082 33 400 000 33400 000
2. | Zmena zékladného imania +/- 419 083
3. | Pohladavky za upisané vlastné imanie (/-/353) 084
A.ll.  Emisné aZio (412) 085
A.lll.  Ostatné kapitalové fondy (413) 086
A.IV. Zakonné rezervné fondy (r. 088 + r. 089) 087 4155333 2607 275
A.IV.1. | Zdkonny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418, 421A, 422) 088 4155333 2 607 275
2. | Rezervny fond na vlastné akcie a na vlastné podiely (417A, 421A) 089
AV. Ostatné fondy zo zisku (r. 091 +r. 092) 090
AV.1. | Statutdrne fondy (423, 42X) 091
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 092
AVI. Ocerovacie rozdiely z precenenia (r. 094 az r. 096) 093 263783 76 238
AVI.1. | Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavéazkov (+/- 414) 094 263783 76238
2. | Ocenovacie rozdiely z kapitdlovych Gcastin (+/- 415) 095
Oceriovacie rozdiely z precenenia pri zlGc¢eni, splynuti a rozdeleni (+/-
3. 096
416)
AVIl. Vysledok hospodarenia minulych rokov (r. 098 + r. 099) 097 18414 741 4482 223
AVILL Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 098 18414 741 4482223
) Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 099
Vysledok hospodarenia za tictovné obdobie po zdaneni
AVIIL. /+-/r001-(r.081+r.085+r. 086 +r. 087 +r.090 +r. 093 +r. 097 +r. 100 -2186 037 15480576
101 +r. 141)
B.  Zavdzkyr. 102 +r. 118 +r. 121 +r. 122 +r.136 +r. 139 +r. 140 101 46 098 548 86 704 495
B.l. | Dlhodobé zavazky sucet (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 106 263 191 438
B.l.1. Dlhodobé zavazky z obchodného styku (r. 104 az r. 106) 103 33538 69 508
1a Zavazky z obchodného styku voci prepojenym uctovnym jednotkdm 104
"% (321A, 475A, 476A)
1b Zavazky z obchodného styku v ramci podielov Ucasti okrem zavazkov voci 105
" | prepojenym Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1.c. Ostatné zévazky z obchodného styku (321A, 475A, 476A) 106 33538 69 508
2. | Cistd hodnota zékazky (316A) 107
3. | Ostatné zavazky vocli prepojenym Uctovnym jednotkdm (471A, 47XA) 108
4 Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti okrem zavazkov voci prepoje- 109
" nym uctovnym jednotkam (471A, 4XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
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Suvaha (k 31. 12.2022) 6/6

Be¥né Bezpro’strec'ipe
Trieda STRANA PASIV Gétovné predchadzajice
obdobie SEIOME
obdobie €
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7.  Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A /-/ 255A) 113
9. | Zéavazky zo socidlneho fondu (472) 114 16 585 32 868
10. Iné dlhodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 56 140 89 062
11. | DIhodobé zavazky z derivatovych operacii (373A, 377A) 116
12. ' OdloZeny danovy zavazok (481A) 117
B.Il. Dlhodobé rezervy (r. 119 +r. 120) 118
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lIl. | DIhodobé bankové tivery (461A, 46XA) 121 72 402 1164370
B.IV. Kratkodobé zavazky (r. 123 +r. 127 +r. 135) 122 32 282798 42 319 057
B.IV.1. Zaviazky z obchodného styku sucet (r. 124 aZr. 126) 123 4795 407 10 966 857

Zavazky z obchodného styku voci prepojenym tGctovnym jednotkam
l.a. | (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielov Ucasti okrem zavazkov voci
prepojenym Uctovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 125
475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A,

124 2994 20370

1.c. | 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 126 4792413 10946487
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky voci prepojenym Uctovnym jednotkam (361A, 36XA, 128
471A, 47XA)
4 Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti okrem zdvazkov voci prepoje- 129
nym uctovnym jednotkdm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 ia;\éazkz;/;g spolo¢nikom a zdruZeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 130 97029 450 26 630 000
6. | Zavazky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 230143 908 411
7. | Zavazky zo socidlneho poistenia (336A) 132 147 423 573978
8. | Danové zavazky a dotdcie (341, 342, 3543, 344, 345, 346, 347, 34X) 133 43 826 3140093
9. | Zavazky z derivatovych operacii (373A, 377A) 134 1282
10. | Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 35267 99718
B.V. Kratkodobé rezervy (r. 137 +r. 138) 136 12 761 333 23132976
B.V.1. | Zdkonné rezervy (323A, 451A) 137 6299278 16 019 032
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 6462 055 7113944
B.VI. | Beiné bankové tvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 875 752 19 896 654
B.VII. Kratkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140
c.  Casové rozlisenie sucet (r. 142 a3 r. 145) 141 8763174 898 894
C.1. | Vydavky buducich obdobi dlhodobé (383A) 142
2. Vydavky buddcich obdobi kratkodobé (383A) 143 826 10414
3. | Vynosy buducich obdobi dlhodobé (384A) 144 678 164 721222
4. | Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A) 145 8084 184 167 258

26



P 1 ALFA AUDIT, s.r.0.

S Lei8i9 1]

alfa-audit*group Auditorsks spolofnost, & licencie 93
Auditing company, licence No. 93

Sv. Cyrila a Metoda 2

921 01 Piedtany

Slovak Republic

Tel: +42133,/735 0002
Fax: +421 23/73500 16
sekretariat udit.sk
www.alfa-audit.sk

Dodatok spravy nezévislého auditora
k vyroCnej sprave
spoloénosti OFZ, a.s.
za rok konéiaci 31.12.2022
/ akciondrom spoloénosti, dozornej rade a tatutirnemu organu /

v zmysle § 27 odsek 6 zdkona &, 423/2015 2.z. o $tatutdrnom audite a 0 zmene a doplneni
zdkona £. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve v zneni neskorgich predpisov (dalej len ,zédkon
o Statutarnom audite”)

I Overili sme Gftovna zdvierku zostavenu difa 18. 5. 2023 spolotnosti OFZ, a.s.
(dalej aj ,Spolo¢nost”) k 31. decembru 2022, uvedenti od strany 27 priloZenej vyrotne]
spravy Spolognosti, ku ktorej sme dfia 14. 6. 2023 vydali sprivu nezavislého auditora
z auditu uctovnej zavierky v nasledujiicom zneni:

Sprdva z auditu uétovnej zdvierky

5

Nazor

L
hiyzed

Uskutoénili sme audit G¢tovnej zavierky zostavenej diia 18. 5. 2023 spolotnosti OFZ, a.s.,
ktora obsahuje sivahu k31. decembru 2022, wykaz ziskov astrat za rok kondiaci sa
k uvedenému datumu, a poznémky, ktoré obsahujt suhrn vyznamnych Uctovnych zdsad
a uctovnych metaéd.

Podfa nasho nazoru, prilofend (¢tovna zévierka zostavend dia 18. 5. 2023 poskytuje
pravdivy a verny obraz finanénej situacie Spoloénosti k 31. decembru 2022 a vysledku jej
hospodarenia za rok kontiaci sa k uvedenému détumu podla zakona €. 4312002 7. 2.
o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,zakon o GEtovnictve”).



Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Na3a zodpovednost podla tychto 3tandardov je uvedeni
v odseku Zodpovednost auditora za audit (i¢tovnej zavierky. Od Spoloénosti sme nezavisli
podla ustanoveni zakona o Statutarnom audite tykajicich sa etiky, vratane Etického
kédexu auditora, relevantnych pre nas audit Gctovnej zavierky a spinili sme aj ostatné
poZiadavky tychto ustanoveni tykajlicich sa etiky. Sme presvedieni, 3e auditorské dbkazy,
ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zéklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za Gétovni zavierku

Statutarny orgin je zodpovedny za zostavenie tejto uUtovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zékona o Gftovnictve a za tie interné kontroly,
ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie tctovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné
nespravnosti, i u v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani 0ltovnej zdvierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolognosti nepretriite pokradovat vo svojej éinnosti, za opisanie skuto&nosti
tykajucich sa nepretriitého pokrafovania v &innosti, ak je to potrebné, a za pouiitie
predpokladu nepretriitého pokracovania v innosti v Gétovnictve, ibaze by mal v imysle
Spolocnost zlikvidovat alebo ukonéit jej éinnost, alebo by nemal inG realistickli mo#nost
nei tak urobit.

Zodpovednost auditora’ za audit Gi&tovnej zdvierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & G&tovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i ui vdésledku podvodu alebo chyby, avydat
spravu auditora, vritane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie
je zérukou toho, Ze audit vykonany podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov vidy
odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti méiu vzniknGt v
désledku podvodu alebo chyby aza wyznamné sa povaiuju vtedy, ak by sa dalo
odbvodnene ofakavat, Ze jednotlivo alebo vsdhrne by mohli ovplywnit ekonomické
rozhodnutia pouZivatelov, uskuto¢nené na zaklade tejto Gi¢tovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoZneného podla medzinarodnych auditorskych itandardov, potas
celého auditu uplatiiujeme odborny Gsudok a zachovévame profesionéiny skepticizmus.
Okrem toho:
 Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti iétovnej zavierky, €i
uZ v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéfiujeme auditorské
postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dékazy, ktoré st
dostatofné a vhodné na poskytnutie zakladu pre na% ndzor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyiiie ako toto riziko v dbsledku

'Pod pojmom auditor” sa rozumie ,itatutirny auditor” alebo “auditorska spolognost” definovani v §2,
ods.2 a 3 zakona o Statutdrnom audite.
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chyby, pretoie podvod méie zahffiat tajni dohodu, fal¥ovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhldsenie alebo obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhndt auditorské postupy vhodné za danych ckolnosti, ale nie za u&elom
vyjadrenia ndzoru na efektivnost internych kontrol Spoloénosti.

e Hodnotime vhodnost pouiitych Gétovnych zdsad a Uctovnych metéd
a primeranost Uctovnych odhadov auvedenie snimi stvisiacich informacii,
uskutofnené Statutdrnym organom.

¢ Robime zaver otom, & Statutdrny orgdn vhodne v Uftovnictve pouliva
predpoklad nepretriitého pokracovania vdéinnosti a na zaklade ziskanych
auditorskych dokazov zaver o tom, & existuje vyznamnd neistota v stvislosti
s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost
Spololnosti nepretriite pokrafovat v éinnosti. Ak dospejeme kzaveru, Ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nadej spréve auditora na
stvisiace informdcie uvedené v Gétovnej zavierke alebo, ak s tieto informacie
nedostatoéné, modifikovat nad ndzor. Nade zavery vychadzaju z auditorskych
dokazov ziskanych do ddtumu vydania nadej sprdvy auditora. Budice udalosti
alebo okolnosti viak mbiu spdsobif, fe Spoloénost prestane pokrafovat
v nepretriitej cinnosti.

* Hodnotime celkovi prezentdciu, Struktiru a obsah Uétovnej zdvierky vrédtane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, & Uttovna zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Il. Sprava k dal3im poZiadavkdm zdkonov a inych pravnych predpisov

Sprava kinformacidm, ktoré sa uvidzaji vo vyroénej sprive — dodatok sprévy

nezavislého auditora

Statutdrny orgdn je zodpovedny za informécie uvedené vo vyronej sprave, zostavenej
podla poZiadaviek zdkona o Gictovnictve. N&3 vy3Sie uvedeny nazor na (&ovnG zavierku
sa nevztahuje na iné informdcie vo wyro€nej spréve.

V suvislosti s auditom uctovnej zdvierky je na3ou zodpovednostou oboznidmenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave a postdenie, & tieto informéacie nie st vo
vyznamnom nestlade s auditovanou Gétovnou zévierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré
sme ziskali po€as auditu Gctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nesprévne.

Posudili sme, & vyrotna sprava SpoloZnosti obsahuje informécie, ktorych uvedenie
vyZaduje zakon o Gltovnictve.

Na zdklade prac vykonanych pocas auditu G&tovnej zavierky, podra natho nazoru:

- informadcie uvedené vo vyrotnej sprave zostavenej za rok 2022 s v sulade s tétovnou
zdvierkou za dany rok,

- vyrofna sprava obsahuje informécie podla zakona o Gé&tovnictve.



Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o GEtovnej jednotke a situécii v nej, ktoré sme
ziskali pofas auditu uUttovnej zdvierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné
nespravnosti vo vyrotnej sprave, ktord sme dostali po ddtume vydania tejto spravy
auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Piestany, 27. novembra 2023
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ALFA AUDIT, s.r.o,
auditorska spoloénost &isto licencie 93

ing. Jarmila Bokorova
Zodpovedny auditor, Eislo licencie 175



FEROZLIATINY
Pouzivaju sa pri dezoxidacii a legovani ocele, ockovani
a modifikovani liatin. Spolo¢nost OFZ, a.s. vyraba Siroku
paletu manganovych a kremikatych ferozliatin.

PLNENE PROFILY

Pouzivaju sa pri dezoxidacii a legovani ocele, ockovani

a modifikovani liatin. Spolo¢nost OFZ, a.s. vyraba Siroku paletu
plnenych profilov s réznymi praskovymi naplfiami.

VEDLAIJSIE VYROBKY

Vyznamnou sucastou spolocnosti je aj vyroba vedlajsich produktov
prostrednictvom bezodpadovych vyrobnych procesov. Vedlajsie
produkty je mozné vyuzit ako prisady do betdnov, Ziaruvzdorné
materidly, v stavebnictve, Ci pri Upravach terénu.

KOVOVY KREMIK

PouzZiva sa na vyrobu hlinikovych zliatin, v chemickom a
fotovoltaickom priemysle a na vyrobu polovodicov. OFZ, a.s.
vyraba rézne kvality kovového kremika.

OFZ, a.s., Siroka 381, 027 41 Oravsky Podzamok, Slovensko www.ofz.company




